ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício n.º /2022- Ver. Pastor Junior – Relator da CCJ

Cáceres, MT, 13 de outubro de 2022.

A Sua Excelência
ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal de Cáceres
NESTA

Assunto: Solicitação de documentos relacionados ao Projeto de Lei nº 078/2022.

Excelentíssima Prefeita Municipal,

A  par  de  primeiramente  cumprimenta-la,  venho  respeitosamente  à

presença de Vossa Excelência informar que recebemos o Projeto de Lei n° 078, de 14 de

setembro de 2022, que possui a ementa “Dispõe sobre autorização de Cessão de direito

real  de  uso  gratuito  de  bem  público  municipal,  conforme  especifica  e  dá  outras

providencias e dá outras providências.”

Ocorre que o referido projeto de lei foi enviado a esta Casa de Leis,

sem  os  documentos  relacionados  as  tratativas  relacionadas  ao  aceite  do  Governo

Estadual (SEDUC), sobre a doação do imóvel municipal, e ainda em qual prazo ele irá

promover os investimentos na conservação e melhoria da estrutura física do imóvel, no

atendimento da comunidade escolar, bem como a continuidade das atividades de ensino

daquela instituição, sendo essas informações relevantes para aprovação do referido

projeto.

Portanto,  esta  Comissão  de  Constituição  de  Justiça,  Trabalho  e

Redação,  solicita  de  Vossa  Excelência  o  encaminhamento  desses  documentos,  para

fiquem anexados nos anais desta Casa de Leis, inclusive para futuras fiscalizações dos

Vereadores.

1

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

No  mais,  reiteramos  protestos  de  elevada  estima,  consideração  e

apreço, e, ficamos no aguardo de uma resposta de Vossa Excelência.

PASTOR JÚNIOR

Relator da Comissão de Constituição, Justiça, Trabalho e Redação da Câmara

Municipal de Cáceres

2

	Ofício n.º /2022- Ver. Pastor Junior – Relator da CCJ
	Cáceres, MT, 13 de outubro de 2022.
	Assunto: Solicitação de documentos relacionados ao Projeto de Lei nº 078/2022.

		2022-10-13T14:11:48-0400
	CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR:92284361153